Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 27/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros, no uso

das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente FAZ SABER

que da “ORDEM DO DIA” da Sessão Ordinária a realizar-se no próximo

dia 17 de julho, segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões

“Vereador Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1º) Projeto de Lei nº 51/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o Poder Executivo a incluir no Calendário de Eventos

do Município o evento Guararema Cidade Natal e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de

Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

2º) Projeto de Lei nº 52/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre a instituição do Conselho Municipal de Turismo –

COMTUR e do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento;

3º) Projeto de Lei nº 53/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Altera a destinação do imóvel situado na Rua Dezenove de

Setembro, nº 187, Centro, neste Município, para a instalação do

Cinema Público Municipal”, acompanhado dos Pareceres das Comissões

de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

4º) Projeto de Lei nº 54/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito

com o Banco do Brasil S.A. e dá outras providências”, acompanhado

dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação,

Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos;

e de Finanças e Orçamento;

5º) Projeto de Lei nº 55/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Cria museu, o denomina como “Museu João Pacífico” e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de

Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

6º) Projeto de Lei nº 56/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Denomina “Ponte Paulo dos Santos Leite de Campos”, a ponte a

ser implantada na interligação da Rua João Barbosa de Oliveira,

Bairro Morro Branco, e Avenida Admeleto Gasparini, Bairro Itaoca,

neste Município”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; e de Finanças e Orçamento;

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

7º) Projeto de Lei nº 57/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a desapropriação de imóvel situado na Rua Eduardo

Gonçalves, s/nº, Bairro Itapema, neste Município”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento;

8º) Projeto de Lei nº 47/2023, de autoria da Vereadora Vanessa

Martins dos Santos, e que “Institui a Campanha “Agosto Lilás”,

dedicada à prevenção e conscientização pelo fim da violência

contra a mulher no Município de Guararema e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; e de

Finanças e Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 12 DE JULHO DE 2023.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS
Presidente da Câmara

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO     FERNANDO CAMPAGNOLI B. BRAGA
         1º Secretário                2º Secretário